
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

172 / 2020 del 12/05/2020 

Oggetto: PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU DI N. 1 ASSISTENTE TECNICO, 
CAT. C - DIPENDENTE DELL'ASST G.O.M. NIGUARDA - A. BELGERI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU DI N. 1 ASSISTENTE TECNICO, 
CAT. C - DIPENDENTE DELL'ASST G.O.M. NIGUARDA - A. BELGERI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 201/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del data 23 
febbraio 2020, n. 574 con il quale è stato nominato il Presidente della Regione Attilio 
Fontana quale “soggetto attuatore per il coordinamento delle attività poste in essere 
dalle strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori della protezione civile e 
della sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, in virtù del 
quale sono state adottate successive ordinanze specifiche per il territorio regionale; 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 203 del 12.07.2019, è stato preso atto 
dell’attivazione distacco funzionale presso AREU nei confronti del Sig. Alessio BELGERI, 
nato a Milano il 07.02.1974, dipendente a tempo indeterminato dell’ASST Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda nel profilo professionale di Assistente Tecnico cat. C, 
con decorrenza a far data dal 01.05.2019 e per la durata di dodici (12) mesi; 

RAVVISATA la necessità di procedere al rinnovo del distacco presso questa Azienda a 
favore del Sig. Alessio BELGERI al fine di garantire la continuazione nell’erogazione delle 
prestazioni connesse a tale profilo presso la S.C. Controllo di Gestione di AREU; 

RILEVATO che con nota prot. AREU n. 4326 del 15.04.2020 questa Azienda ha chiesto 
all’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda la disponibilità a prorogare il 
distacco in essere del Sig. Alessio BELGERI, con decorrenza dal 16.05.2020 e fino al 
15.05.2021; 

ACQUISITA, con nota prot. AREU n. 4635 del 24.04.2020, la disponibilità del Sig. Alessio 
BELGERI alla proroga del distacco funzionale presso AREU; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 460 del 04.05.2020, l’ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda ha concesso la proroga del distacco in essere presso AREU nei 
confronti del Sig. Alessio BELGERI per la durata di dodici (12) mesi e precisamente a far 
data dal 16.05.2020 e fino al 15.05.2021; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga del distacco funzionale presso questa 
Azienda nei confronti del Sig. Alessio BELGERI, in qualità di Assistente Tecnico cat. C, al 
fine di garantire le prestazioni connesse a tale profilo, con decorrenza dal 16.05.2020 e 
fino al 15.05.2021; 

ATTESO che la liquidazione degli emolumenti stipendiali relativi all’attività svolta dal Sig. 
Alessio BELGERI durante il predetto periodo di distacco, sarà effettuata direttamente 
dall’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda e rimborsata da AREU nell’ambito 
della periodica rendicontazione connessa all’emergenza urgenza extraospedaliera; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il consenso alla proroga del distacco funzionale presso AREU, da parte 
dell’Azienda di appartenenza, ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, e 
contestualmente di provvedere alla proroga dello stesso nei confronti del Sig. Alessio 
BELGERI, con qualifica professionale di Assistente Tecnico, cat. C, al fine di garantire 
le prestazioni connesse a tale profilo, con decorrenza dal 16.05.2020 e fino al 
15.05.2021; 

2. di disporre a carico della proponente Struttura la comunicazione delle risultanze del 
presente atto all’interessato e all’Azienda di appartenenza; 

3. di dare atto che la liquidazione degli emolumenti stipendiali relativi all’attività svolta 
dal Sig. Alessio BELGERI, durante il periodo di distacco, sarà effettuata direttamente 
dall’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, la quale provvederà a 
richiedere il relativo rimborso ad AREU nell’ambito della periodica rendicontazione 
connessa alle attività di emergenza urgenza extraospedaliera;  

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la  Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 201/2020 

Oggetto: PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU DI N. 1 ASSISTENTE TECNICO, 
CAT. C - DIPENDENTE DELL'ASST G.O.M. NIGUARDA - A. BELGERI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 08/05/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


